
skstridom 
fredsmarkering 
BONN (NTB): Tysklands politikere gikk irul i det nye året med et ytterst de­
likat spørsmål hengende over hodet: Hvordan skal man til våren markere at 
det er 50 år siden Hitler-regimets samnlenbrudd og det tyske nederlag i an-
nen verdenskrig? 

Mange tyskere ser fortsatt på det 
som skjedde som en nasjonal kata­
strofe og et sorgens kapittel. Andre 
betrakter den 8. mai 1945 som en be­
frielsesdag også for Tyskland; den da­
gen da tyranniet endelig gikk under og 
frihet og demokrati kunne gjenopp­
sta. 

Tyske tjenestemenn forsøker å 
håndtere saken sa forsiktig som mu­
lig, men det samme kan ikke sies om 
alle politikere. I oveIiørt betydning 
tramper enkelte av dem rundt med 
tunge støvler i det som er en følel­
sesmessig porselensbutikk. 

MINNEMØTE 
Stat.sminister Helmut Kohl har råd­

ført seg med forbundspresident Ro­
man Herzog og nasjonalforsamling­
ens president Rita Stissmuth. De er 
kommet til at 50-årsdagen helst bør 

markeres med et sturt minnemøte i 
Forbundsdagen, med Herzog som ho­
vedtaler. 

Kohl vil også holde et forsonings­
møte mellom Tyskland og landets 
gamle fiender fra aIlnPIl verdenskrig. 
Høydepunktet for demte markering­
en er tenkt il være et statsbesøk av Is­
raels president Ezer Wdzman. Weiz­
man skal i prinsippet ha sagt seg vil­
lig til il komme, nwn dell israelske re­
gjering er nølende, og i ild tyske uten­
riksdepartement vil num ikke kom­
mentere saken. 

INNBYDELSER 
Statsministerens kontor har opp­

lyst at Kohl har fatt iIUlbydelser Jra 
London og Palis til li delta i britiske 
og franske markeringer av at det er 50 
år siden krigens slutt. Derimot har 
kontoret latt være il kurmgjøre at Ne-

derlands statsminister Wlffi Kok un­
der et besøk i Bonn uttrykkelig fraba 
seg et tysk nærvær ved den neder­
landske befrielsesfeiringen 4. og 5. 
mai. 

Kok fastholder dermed det stand­
punkt som de allierte inntok foran 
markeringen av 50-årsdagen for inva­
sjonen i Normandie i juni i fjor. Kohl 
ville gjerne ha vært til stede ved den­
ne markeringen, men fikk høflig, men 
bestemt beskjed om il holde seg hjem­
me. 

Om de ikke hadde skjønt det før, 
fikk tyske politikere da for alvor øy­
nene opp for at det gjelder il trå var­
lig i spørsmålet om hvordan 50-års­
dagen for krigens slutt skal marke­
res. Diskusjonen har etterhvert ut­
viklet seg til en debatt om hva det 
egentlig er man skal minnes. SNO
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